
RODRIGUEZ LOYO 9932886916
8.54 kW 11 de Enero de 2025
1F 748190628552

1,603 kWh $ 6,579

14 2,044 kWh $57

99.13 % BIMESTRE $ 6,522

$39,471.00 MXN $342.00 MXN $39,129.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 11 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

# 20250044

RODRIGUEZ LOYO  
9932886916

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 39,471.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 39,129.00 $ 39,129.00 $ -95,871.00

2 $ 40,655.13 $ 352.26 $ 0.00 $ 40,302.87 $ 40,302.87 $ -55,568.13

3 $ 41,874.78 $ 362.83 $ 0.00 $ 41,511.96 $ 41,511.96 $ -14,056.17

4 $ 43,131.03 $ 373.71 $ 0.00 $ 42,757.31 $ 42,757.31 $ 28,701.14

5 $ 44,424.96 $ 384.92 $ 0.00 $ 44,040.03 $ 44,040.03 $ 72,741.18

6 $ 45,757.71 $ 396.47 $ 0.00 $ 45,361.24 $ 45,361.24 $ 118,102.41

7 $ 47,130.44 $ 408.37 $ 0.00 $ 46,722.07 $ 46,722.07 $ 164,824.48

8 $ 48,544.35 $ 420.62 $ 0.00 $ 48,123.73 $ 48,123.73 $ 212,948.22

9 $ 50,000.68 $ 433.24 $ 0.00 $ 49,567.45 $ 49,567.45 $ 262,515.66

10 $ 51,500.70 $ 446.23 $ 0.00 $ 51,054.47 $ 51,054.47 $ 313,570.13

11 $ 53,045.72 $ 459.62 $ 0.00 $ 52,586.10 $ 52,586.10 $ 366,156.24

12 $ 54,637.10 $ 473.41 $ 0.00 $ 54,163.69 $ 54,163.69 $ 420,319.92

13 $ 56,276.21 $ 487.61 $ 0.00 $ 55,788.60 $ 55,788.60 $ 476,108.52

14 $ 57,964.49 $ 502.24 $ 0.00 $ 57,462.26 $ 57,462.26 $ 533,570.78

15 $ 59,703.43 $ 517.31 $ 0.00 $ 59,186.12 $ 59,186.12 $ 592,756.90

16 $ 61,494.53 $ 532.82 $ 0.00 $ 60,961.71 $ 60,961.71 $ 653,718.61

17 $ 63,339.37 $ 548.81 $ 0.00 $ 62,790.56 $ 62,790.56 $ 716,509.17

18 $ 65,239.55 $ 565.27 $ 0.00 $ 64,674.28 $ 64,674.28 $ 781,183.44

19 $ 67,196.74 $ 582.23 $ 0.00 $ 66,614.50 $ 66,614.50 $ 847,797.95

20 $ 69,212.64 $ 599.70 $ 0.00 $ 68,612.94 $ 68,612.94 $ 916,410.88

21 $ 71,289.02 $ 617.69 $ 0.00 $ 70,671.33 $ 70,671.33 $ 987,082.21

22 $ 73,427.69 $ 636.22 $ 0.00 $ 72,791.47 $ 72,791.47 $ 1,059,873.68

23 $ 75,630.52 $ 655.31 $ 0.00 $ 74,975.21 $ 74,975.21 $ 1,134,848.89

24 $ 77,899.43 $ 674.97 $ 0.00 $ 77,224.47 $ 77,224.47 $ 1,212,073.35

25 $ 80,236.42 $ 695.22 $ 0.00 $ 79,541.20 $ 79,541.20 $ 1,291,614.55



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,689.7 2,129.7 1,950.4 1,963.1 1,768.8 1,794.5

Consumo actual 1,888.0 1,798.0 1,934.0 1,905.0 1,138.0 952.0


